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Spełnianie standardów ochrony dzieci 

Standardy ochrony dzieci uznajemy za konieczny element funkcjonowania naszej 

placówki tj. Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Pszczynie, gdyż dzięki nim 

możemy jeszcze lepiej troszczyć się o dobro każdego dziecka.                    

Większa świadomość zagrożeń pozwoli efektywniej im zapobiegać                               

i w konsekwencji skuteczniej tworzyć środowisko wolne od czynników,                  

które mogą doprowadzić do naruszenia praw dziecka. Standardy dadzą 

pracownikom jasność w zakresie zachowań niedozwolonych względem dzieci, 

jak również w sposób przejrzysty będą informować o oczekiwanej reakcji             

w przypadku obaw o ich bezpieczeństwo.  

Poprzez wdrożenie standardów Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Pszczynie 

skieruje na zewnątrz jednoznaczny komunikat na temat swojego zaangażowania 

w ochronę dzieci przed krzywdzeniem. 

Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Pszczynie przyjmuje do wdrożenia w swojej 

placówce następujące STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH: 

 

 
Standard I. POLITYKA 
PZS nr 1 w Pszczynie ustanawia i wprowadza w życie Politykę ochrony dzieci przed 
krzywdzeniem. 

 

Standardy podstawowe: 

a. Polityka dotyczy całego personelu (pracowników, 

współpracowników, stażystów i wolontariuszy – na 

wszystkich szczeblach organizacji). 

b. Organ prowadzący tj. Starostwo Powiatowe w Pszczynie akceptuje 

Politykę, a za jej wdrażanie i nadzorowanie odpowiada 

kierownictwo PZS nr 1 w Pszczynie. 

c. Dyrektor szkoły wyznaczył zespół odpowiedzialny za monitoring 

realizacji Polityki.  

d. Polityka ochrony dzieci jasno i kompleksowo określa: 

• zasady bezpiecznej rekrutacji personelu zatrudnianego                                         

w PZS nr 1 w Pszczynie 

• sposób reagowania w placówce na przypadki podejrzenia,           

że dziecko doświadcza krzywdzenia  

• zasady bezpiecznych relacji interpersonalnych 
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• zasady bezpiecznego korzystania z internetu i mediów elektronicznych 

• zasady ochrony wizerunku i danych osobowych dzieci. 

e. Polityka zostaje opublikowana i szeroko promowana wśród całego 

personelu, rodziców i dzieci, a poszczególne grupy są z nią aktywnie 

zapoznawane poprzez działania edukacyjne i informacyjne. 

 

Realizacja tego standardu oznacza, że w instytucji w sposób kompleksowy 

i systemowy podjęto wdrażanie standardów ochrony dzieci poprzez 

opracowanie i wprowadzenie w życie Polityki ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem. Dokument ten zawiera jasne wytyczne dotyczące tego,                   

jak w instytucji przeciwdziałać naruszaniu praw dzieci, jak tworzyć 

środowisko przyjazne i bezpieczne dzieciom oraz jakie kroki podjąć                   

w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. 

Ustanowienie Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem jest 

komunikatem zarówno dla personelu instytucji, jak i dla przebywających 

w niej dzieci oraz ich opiekunów, że w codziennej pracy placówki 

realizowane są takie wartości, jak dobro dziecka oraz jego prawo do 

życia w bezpiecznym i zapewniającym rozwój otoczeniu. 

 

 
Standard II. PERSONEL 
Dyrekcja PZS nr 1 w Pszczynie monitoruje, edukuje i angażuje swoich 
pracowników w celu zapobiegania krzywdzeniu dzieci. 

 

Standardy podstawowe: 

a. W ramach rekrutacji członków personelu pracujących z dziećmi 

prowadzona jest ocena przygotowania kandydatów do pracy                   

z dziećmi oraz sprawdzane są ich referencje. 

b. Dyrektor PZS nr 1 uzyskuje o każdym pracowniku dane z Rejestru 

Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym oraz informacje z 

Krajowego Rejestru Karnego i rejestrów karalności państw trzecich 

w zakresie określonych przestępstw (lub odpowiadających im 

czynów zabronionych w przepisach prawa obcego)                                            

lub w przypadkach prawem wskazanych oświadczenia                               

o niekaralności. 

c. Określone są zasady bezpiecznych relacji całego personelu PZS nr 1    

w Pszczynie  z dziećmi, wskazujące, jakie zachowania w organizacji 

są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie z dzieckiem. 

d. Dyrekcja PZS nr 1 w Pszczynie zapewnia swoim pracownikom 

podstawową edukację na temat ochrony dzieci przed krzywdzeniem i 
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pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia, w zakresie: 

• rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci 

• procedur interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia 

• odpowiedzialności prawnej pracowników placówki 

zobowiązanych do podejmowania interwencji 

• procedury „Niebieskie Karty”. 

 

Standardy uzupełniające: 

e. Wszyscy nauczyciele PZS nr 1 pracujący z dziećmi i ich opiekunami 

są przygotowani, by edukować: 

• dzieci na temat ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem 

• opiekunów dzieci na temat wychowania dzieci bez przemocy oraz 

chronienia ich przed przemocą i wykorzystywaniem. 

f. Placówka zaopatruje się w materiały edukacyjne dla dzieci i dla 

rodziców oraz aktywnie je wykorzystuje. 

 

Realizacja tego standardu oznacza, że poprzez wprowadzenie                         

w PZS nr 1 w Pszczynie zasad bezpiecznej rekrutacji oraz bezpiecznych 

relacji personelu z dzieckiem podjęto odpowiednie kroki,                                   

by minimalizować ryzyko krzywdzenia dziecka, wynikające z okoliczności 

sprzyjających potencjalnym sprawcom: słabej kontroli, dostępności                

i możliwości. Przyjęcie tego standardu wskazuje również, że wszystkie osoby 

pracujące z dziećmi lub działające na ich rzecz mają dostęp do szkoleń, 

 które są pomocne w zdobyciu kompetencji niezbędnych do zapewnienia 

dzieciom ochrony i przeciwdziałania zagrożeniom.  

Wdrożenie tego standardu jest sygnałem, że w PZS nr 1 w Pszczynie 

zatrudniono przygotowany merytorycznie  i sprawdzony personel,            

a dzieci i opiekunowie mają możliwość poszerzenia swojej wiedzy               

na temat ochrony przed krzywdzeniem. 

 

 

 
Standard III. PROCEDURY 
W PZS nr 1 w Pszczynie funkcjonuje system procedur zwiększających 
bezpieczeństwo w placówce. 

 

Standardy podstawowe: 

a. Powołany przez Dyrektora PZS nr 1 w Pszczynie zespół  

wypracował procedury, które określają krok po kroku, jakie działania 

należy podjąć w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dziecka. Dziecka. 

b. PZS nr 1 dysponuje danymi kontaktowymi lokalnych instytucji                
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i organizacji, które zajmują się interwencją i pomocą w sytuacjach 

krzywdzenia dzieci (policja, sąd rodzinny, centrum interwencji 

kryzysowej, ośrodek pomocy społecznej, placówki ochrony zdrowia) 

oraz zapewnia do nich dostęp wszystkim pracownikom. 

c. W PZS nr 1 wyeksponowane są informacje dla dzieci na temat 

możliwości uzyskania pomocy w trudnej sytuacji, w tym numery 

bezpłatnych telefonów zaufania dla dzieci i młodzieży. 

 

Realizacja tego standardu oznacza, że w instytucji istnieje system 

procedur opisujący  krok po kroku działania personelu, zwiększające 

bezpieczeństwo dzieci w PZS nr 1 w Pszczynie jak i to, komu zgłaszać 

podejrzenie krzywdzenia dziecka oraz w jaki sposób podejmowana jest 

decyzja o interwencji w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. 

Jasne wytyczne w tym zakresie pozwalają też uniknąć rozproszenia 

odpowiedzialności, wspierają uważność na dobrostan dziecka                      

i zmniejszają ryzyko wynikające z sytuacji, w której niezgłoszenie 

niepokojących sygnałów może doprowadzić do dalszego krzywdzenia 

dziecka. 

 

Standard IV. MONITORING 

PZS nr 1 monitoruje i okresowo weryfikuje zgodność prowadzonych działań 
z przyjętymi standardami ochrony dzieci. 

 

 

Standardy podstawowe: 

a. Przyjęta Polityka ochrony dzieci jest weryfikowana przynajmniej raz 

na dwa lata szkolne szkolnym, ze szczególnym uwzględnieniem 

analizy sytuacji związanych z wystąpieniem zagrożenia 

bezpieczeństwa dzieci. 

 

Standardy uzupełniające: 

b. W ramach weryfikacji Polityki ochrony dzieci PZS nr 1 w Pszczynie 

konsultuje się z dziećmi i ich rodzicami/opiekunami. 

 

Realizacja tego standardu oznacza, że Polityka ochrony dzieci jest                           

w PZS nr 1 w Pszczynie żywym dokumentem podlegającym bieżącej 

weryfikacji i aktualizowanym, jeśli wymaga tego dobro dzieci. Takie 

podejście zwiększa zaangażowanie i poczucie odpowiedzialności 

personelu, ponieważ umożliwia pracownikom sprawdzanie stopnia 

znajomości zasad i procedur, a także pozwala rozstrzygnąć ewentualne 
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niejasności czy niespójności we wprowadzanych regulacjach. 

Skierowanie pytania o to, jak dzieci postrzegają swoje bezpieczeństwo         

i obowiązujące w instytucji standardy ochrony dzieci, nie tylko 

uwzględnia ich głos, ale zapewnia im również podmiotowość                               

w działaniach, których są adresatami. Z kolei włączenie opiekunów             

w proces ewaluacji przyjętych standardów jest ważnym komunikatem 

mówiącym o tym, że są oni partnerem instytucji w tworzeniu 

bezpiecznego środowiska dla dzieci. 
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Wdrażanie standardów ochrony dzieci 
 

 

 

KLUCZ WDROŻENIA                                                                                        

Kluczem do pomyślnego wprowadzenia standardów ochrony dzieci       w 

Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie jest diagnoza aktualnej sytuacji i 

opracowanie strategii wdrożeniowej. Powinna ona zawierać następujące 

elementy: 

a. Opracowanie Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem. 

b. Wdrożenie Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem – ustalenie kto, gdzie, 

kiedy podejmie określone działania. 

c. Upowszechnianie Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem – ustalenie, w 

jaki sposób poinformuje się o niej osoby zainteresowane. 

d. Realizacja ustalonych w Polityce ochrony dzieci przed krzywdzeniem działań. 

e. Analiza i ocena podejmowanych działań. 

 

 GRUPY ROBOCZE 

 

Znaczną część pracy nad wdrażaniem standardów mogą wykonać grupy 

robocze, powołane przez dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół     nr 1 w 

Pszczynie. Grupa I w składzie: pedagog szkolny, pedagog specjalny i 

psycholog będzie miała za zadanie spisanie zasad i procedur, składających się 

na Politykę ochrony dzieci przed krzywdzeniem. Dokument ten powinien 

odnosić się do wszystkich standardów.        Grupa ta w swej pracy posiłkuje się  

zdaniem / opinią osób pełniących różne funkcje w strukturze placówki, takich 

jak np. dyrekcja, personel merytoryczny, administracja, personel pomocniczy 

itd. Każda z nich może wnieść ważną perspektywę, odwołując się do swojej 

wiedzy, doświadczenia i charakteru wykonywanych zadań.  

Grupę II stanowi Zespół Wychowawczy i grupa ta będzie odpowiedzialna za 

wdrożenie Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem. 

 

Warto również zaplanować konsultacje z opiekunami oraz z samymi dziećmi i 

stworzyć przestrzeń na zgłaszanie uwag do dokumentów i przeznaczyć czas na 

ich przeanalizowanie.  

Rolą dyrektora PZS nr 1 w Pszczynie jest koordynacja całego procesu. 
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Załącznik nr 1 

Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem  
w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie 

 

 
Preambuła 

 

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez 

pracowników Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Pszczynie jest 

działanie dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Każdy 

pracownik placówki traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego 

potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przez pracownika wobec 

dziecka przemocy w jakiejkolwiek formie. Pracownik placówki, 

realizując te cele, działa w ramach obowiązującego prawa, przepisów 

wewnętrznych danej placówki oraz swoich kompetencji. 

 

 

Rozdział I 

                                                                     Objaśnienie terminów 

 

§ 1 

1. Pracownikiem placówki jest osoba zatrudniona na podstawie 

umowy o pracę lub umowy zlecenia w Powiatowym Zespole Szkół 

nr1. 

2. Dzieckiem jest każdy uczeń  i słuchacz oraz młodociany pracownik  

Powiatowego Zespołu Szkół  nr 1 do ukończenia 18 roku życia. 

3.  Opiekunem dziecka jest osoba uprawniona do reprezentacji dziecka,           

w szczególności jego rodzic lub opiekun prawny. W myśl niniejszego 

dokumentu opiekunem jest również rodzic zastępczy. 

     4. Zgoda opiekuna dziecka oznacza zgodę co najmniej jednego z       

opiekunów dziecka. Jednak w przypadku braku porozumienia między 

rodzicami dziecka należy poinformować rodziców o konieczności 

rozstrzygnięcia sprawy przez sąd rodzinny. 

 

 

5. Przez krzywdzenie dziecka należy rozumieć popełnienie czynu 
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zabronionego lub czynu karalnego na szkodę dziecka przez 

jakąkolwiek osobę, w tym pracownika placówki, lub zagrożenie 

dobra dziecka, w tym jego zaniedbywanie. 

6. Każdy pracownik, sprawując nadzór nad korzystaniem z internetu 

przez dzieci na terenie placówki czuwa nad ich bezpieczeństwem w 

internecie. 

7. Zespół odpowiedzialny za Politykę ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem to wyznaczony przez dyrektora placówki zespół 

sprawujący nadzór nad realizacją Polityki ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem w placówce. 

8. Dane osobowe dziecka to wszelkie informacje umożliwiające  

      identyfikację dziecka. 

 

 

Rozdział II 

Rozpoznawanie i reagowanie na czynniki ryzyka krzywdzenia dzieci 

 

§ 2. 

1. Pracownicy placówki posiadają wiedzę i w ramach wykonywanych 

obowiązków zwracają uwagę na czynniki ryzyka i symptomy 

krzywdzenia dzieci. 

2. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka pracownicy 

placówki podejmują rozmowę z rodzicami, przekazując informacje na 

temat dostępnej oferty wsparcia i motywując ich do szukania dla 

siebie pomocy. 

3. Pracownicy monitorują sytuację i dobrostan dziecka. 

4. Pracownicy znają i stosują zasady bezpiecznych relacji personel–

dziecko ustalone w placówce. Zasady stanowią Załącznik nr 3 do 

niniejszej Polityki. 

5. Rekrutacja pracowników placówki odbywa się zgodnie z zasadami 

bezpiecznej rekrutacji personelu. Zasady stanowią Załącznik nr 2 do 

niniejszej Polityki. 
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Rozdział III 

Procedury interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka 

 

§ 3. 

W przypadku podjęcia przez pracownika placówki podejrzenia, że 

dziecko jest krzywdzone, pracownik ma obowiązek sporządzenia 

notatki służbowej i przekazania uzyskanej informacji (do wyboru) 

wychowawcy / pedagogowi / psychologowi / dyrekcji. 

 

 

§4. 

1. Wychowawca /pedagog /psycholog (do wyboru) wzywa opiekunów 

dziecka, którego krzywdzenie podejrzewa i informuje ich o tym 

podejrzeniu. 

2. Wychowawca/pedagog/psycholog (do wyboru) powinien sporządzić 

opis sytuacji szkolnej i rodzinnej dziecka na podstawie rozmów z 

dzieckiem, nauczycielami i rodzicami wraz z wnioskami i planem 

dalszych działań niosących dziecku pomoc. 

3. Plan działań niosących dziecku pomoc powinien zawierać: 

a. podjęte przez placówkę kroki w celu zapewnienia dziecku 

bezpieczeństwa, w tym zgłoszenie podejrzenia krzywdzenia do 

odpowiedniej placówki; 

b. rodzaje wsparcia, jakie placówka zaoferuje dziecku; 

c. skierowanie dziecka do specjalistycznej placówki pomocy 

dziecku, jeżeli istnieje taka potrzeba. 

 

§ 5. 

1. W przypadkach bardziej skomplikowanych (dotyczących 

wykorzystywania seksualnego oraz znęcania się fizycznego i 

psychicznego o dużym nasileniu) dyrektor placówki powołuje zespół 

interwencyjny, w skład którego mogą wejść: pedagog/psycholog, 

wychowawca dziecka, przedstawiciel kierownictwa placówki, inni 

pracownicy mający wiedzę o krzywdzeniu dziecka lub o dziecku 

(dalej określani jako: zespół interwencyjny). 

2. Zespół interwencyjny sporządza plan pomocy dziecku, spełniający   

wymogi określone w § 2 pkt. 2 Polityki, na podstawie opisu 

sporządzonego przez wychowawcę / pedagoga / psychologa oraz innych, 

uzyskanych przez członków zespołu, informacji. 
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W przypadku gdy podejrzenie krzywdzenia zgłosili opiekunowie 

dziecka, powołanie zespołu jest obligatoryjne. Zespół interwencyjny 

wzywa opiekunów dziecka na spotkanie wyjaśniające, podczas którego 

może zaproponować opiekunom zdiagnozowanie zgłaszanego 

podejrzenia w zewnętrznej, bezstronnej instytucji. Ze spotkania 

sporządza się protokół. 

 

 

§ 6. 

1. Plan pomocy dziecku jest przedstawiany przez wychowawcę / 

pedagoga / psychologa opiekunom z zaleceniem współpracy przy 

jego realizacji. 

2. Wychowawca / pedagog / psycholog informuje opiekunów o 

obowiązku placówki zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia dziecka do 

odpowiedniej instytucji (prokuratura /policja lub sąd rodzinny, 

ośrodek pomocy społecznej bądź przewodniczący zespołu 

interdyscyplinarnego - procedura „Niebieskie Karty” – w zależności 

od zdiagnozowanego typu krzywdzenia i skorelowanej z nim 

interwencji). 

3. Po poinformowaniu opiekunów przez wychowawcę / pedagoga / 

psychologa – zgodnie z punktem poprzedzającym – dyrektor placówki 

składa zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa do 

prokuratury/policji lub wniosek o wgląd w sytuację rodziny do sądu 

rejonowego, wydziału rodzinnego i nieletnich, ośrodka pomocy 

społecznej lub przesyła formularz „Niebieska Karta – A” do 

przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego. 

4. Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach instytucji 

wskazanych w punkcie poprzedzającym. 

5. W przypadku gdy podejrzenie krzywdzenia zgłosili opiekunowie 

dziecka, a podejrzenie to nie zostało potwierdzone, należy o tym 

fakcie poinformować opiekunów dziecka. 
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§ 7 

1. Z przebiegu interwencji sporządza się notatkę służbową. 

2. Wszyscy pracownicy placówki i inne osoby, które w związku z 

wykonywaniem obowiązków służbowych podjęły informację o 

krzywdzeniu dziecka lub informacje z tym związane, są zobowiązane 

do działań zgodnie z procedurami. 

 

 

Rozdział IV 

Zasady ochrony wizerunku dziecka 

 

§ 8 

1. Placówka zapewnia najwyższe standardy ochrony danych 

osobowych dzieci zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Placówka, uznając prawo dziecka do prywatności i ochrony dóbr 

osobistych, zapewnia ochronę wizerunku dziecka. 

3. Wytyczne dotyczące zasad publikacji wizerunku dziecka stanowią 

Załącznik nr 6 do niniejszej Polityki. 

 

§ 9 

1. Pracownikowi placówki nie wolno umożliwiać przedstawicielom 

mediów utrwalania wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, 

nagrywanie głosu dziecka) na terenie placówki bez pisemnej zgody 

rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 

2. W celu uzyskania zgody, o której mowa powyżej, wychowawca lub 

inny pracownik szkoły kontaktuje się z opiekunem dziecka w celu 

uzyskania zgody. Niedopuszczalne jest podanie przedstawicielowi 

mediów danych kontaktowych do opiekuna dziecka – bez wiedzy i 

zgody tego opiekuna. 

3. Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak: 

zgromadzenie, krajobraz, publiczna impreza, zgoda rodzica lub 

opiekuna prawnego na utrwalanie wizerunku dziecka nie jest 

wymagana. 
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§ 10 

1. Upublicznienie przez pracownika placówki wizerunku dziecka 

utrwalonego w jakiejkolwiek formie (fotografia, nagranie audio-

wideo) wymaga pisemnej zgody rodzica lub opiekuna prawnego 

dziecka. 

 

 

Rozdział V 

Zasady dostępu dzieci do internetu 

 

§ 11. 

1. Placówka, umożliwia dzieciom dostęp do internetu poprzez 

filtrowaną zewnętrznie sieć OSE, która podejmuje działania 

zabezpieczające dzieci przed dostępem do treści, które mogą 

stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju. 

Oprogramowanie zabezpieczające jest zainstalowane i aktualizowane. 

Korzystanie z internetu w czasie zajęć lekcyjnych odbywa się pod 

nadzorem nauczyciela Zasady bezpiecznego korzystania z internetu i 

mediów elektronicznych stanowią Załącznik nr 4 do niniejszej 

Polityk 

2. W przypadku dostępu realizowanego pod nadzorem pracownika 

placówki, pracownik placówki ma obowiązek informowania dzieci o 

zasadach bezpiecznego korzystania z internetu. Pracownik placówki 

czuwa także nad bezpieczeństwem korzystania z internetu przez 

dzieci podczas lekcji. 

3. W miarę możliwości osoba odpowiedzialna za internet przeprowadza z 

dziećmi cykliczne szkolenia dotyczące bezpiecznego korzystania z 

internetu. 

4. Szkoła zapewnia stały dostęp do materiałów edukacyjnych, 

dotyczących bezpiecznego korzystania z internetu. 
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§ 12. 

1. Informację o dziecku, które korzystając z komputera, wprowadza 

niebezpiecznych treści, wyznaczony pracownik przekazuje 

dyrektorowi placówki, a ten aranżuje dla dziecka rozmowę z 

psychologiem lub pedagogiem. 

2. Pedagog lub psycholog przeprowadza z dzieckiem, o którym mowa 

w punktach poprzedzających, rozmowę na temat bezpieczeństwa w 

internecie. 

3. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej rozmowy pedagog / psycholog 

uzyska informację, że dziecko jest krzywdzone, podejmuje działania 

opisane w rozdziale III niniejszej Polityki. 

 

Rozdział VI 

Monitoring stosowania 

Polityki 

 

§ 13. 

1. Dyrektor placówki wyznacza zespół odpowiedzialny za Politykę 

ochrony dzieci w placówce. 

2. Zespół, o którym mowa w punkcie poprzedzającym, jest 

odpowiedzialny za monitorowanie realizacji Polityki, za 

reagowanie na sygnały naruszenia Polityki i prowadzenie rejestru 

zgłoszeń oraz za proponowanie zmian w Polityce. 

3. Zespół, o którym mowa w pkt. 1 niniejszego paragrafu, 

przeprowadza wśród pracowników placówki, raz na dwa lata szkolne 

ankietę monitorującą poziom realizacji Polityki. Wzór ankiety stanowi 

Załącznik nr 7 do niniejszej Polityki. 

4. W ankiecie pracownicy placówki mogą proponować zmiany 

Polityki     oraz wskazywać naruszenia Polityki w placówce. 

5. Zespół, o którym mowa w pkt. 1 niniejszego paragrafu, dokonuje 

opracowania wypełnionych przez pracowników placówki ankiet. 

Sporządza na tej podstawie raport z monitoringu. 

6. Dyrekcja PZS nr 1 w Pszczynie wprowadza do Polityki niezbędne 

zmiany i przedstawia pracownikom placówki, dzieciom i ich 

opiekunom nowe brzmienie Polityki. 
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Rozdział VII 

Przepisy końcowe 

 

§14. 

1. Polityka wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników placówki, 

dzieci i ich opiekunów, w szczególności poprzez przesłanie treści 

Polityki drogą elektroniczną do poszczególnych grup lub zamieszczenie 

na internetowej stronie szkoły, także według potrzeby odczytanie treści na 

Radzie Pedagogicznej, spotkaniach z rodzicami i na zajęciach 

wychowawczych, czy udostępnienie  treści dokumentu w wersji 

papierowej w sekretariacie szkoły.
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Załącznik nr 2 

Zasady bezpiecznej rekrutacji personelu 
 
 

Zasady bezpiecznej rekrutacji w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie 

 

1. Dyrektor pozyskuje dane kandydata/kandydatki, które pozwolą jak 

najlepiej poznać jego/jej kwalifikacje, w tym stosunek do wartości 

podzielanych przez placówkę, takich jak ochrona praw dzieci                 

i szacunek do ich godności. 

Dyrektor musi zadbać, aby osoby przez nią zatrudnione (w tym 

osoby pracujące na podstawie umowy zlecenie oraz 

wolontariusze/stażyści) posiadały odpowiednie kwalifikacje do pracy 

z dziećmi oraz były dla nich bezpieczne. Aby sprawdzić powyższe, w 

tym stosunek osoby zatrudnianej do dzieci i podzielania wartości 

związanych z szacunkiem wobec nich oraz przestrzegania ich praw, 

dyrektor żąda podania danych (w tym dokumentów) dotyczących: 

a. wykształcenia, 

b. kwalifikacji zawodowych, 

c. przebiegu dotychczasowego zatrudnienia kandydata/kandydatki. 

W każdym przypadku dyrektor musi posiadać dane pozwalające 

zidentyfikować osobę przez nią zatrudnioną, niezależnie od podstawy 

zatrudnienia. Dyrektor zna: 

a. imię (imiona) i nazwisko, 

b. datę urodzenia, 

c. dane kontaktowe osoby zatrudnianej. 

2. Dyrektor może poprosić kandydata/kandydatkę o referencje z poprzednich          

miejsc   zatrudnienia. 

Dyrektor może prosić kandydata/kandydatkę  

o przedstawienie referencji od poprzedniego pracodawcy. Podstawą 

dostarczenia referencji lub kontaktu do byłych pracodawców jest 

zgoda kandydata/kandydatki.  
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Niepodanie takich danych w świetle obowiązujących przepisów nie 

powinno rodzić dla tej osoby negatywnych konsekwencji w postaci 

np. odmowy zatrudnienia wyłącznie w oparciu o tę podstawę. 

Placówka nie może samodzielnie prowadzić tzw. screeningu osób 

ubiegających się o pracę, gdyż ograniczają ją w tym zakresie przepisy 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych oraz 

Kodeksu pracy. 

3. Dyrektor pobiera dane osobowe kandydata/kandydatki, w tym dane 

potrzebne do sprawdzenia jego/jej danych w Rejestrze Sprawców 

Przestępstw na Tle Seksualnym. 

Przed dopuszczeniem osoby zatrudnianej do wykonywania 

obowiązków związanych z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem małoletnich lub z opieką nad nimi 

dyrektor sprawdza osobę zatrudnianą w Rejestrze Sprawców 

Przestępstw na Tle Seksualnym – Rejestr z dostępem ograniczonym 

oraz Rejestr osób w stosunku do których Państwowa Komisja do 

spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich 

poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze. Rejestr 

dostępny jest na stronie: rps.ms.gov.pl. By móc uzyskać informacje z 

rejestru z dostępem ograniczonym, konieczne jest uprzednie 

założenie profilu placówki. 

Aby sprawdzić osobę w Rejestrze placówka potrzebuje 

następujących danych kandydata/ kandydatki: 

a. imię i nazwisko, 

b. data urodzenia, 

c. pesel, 

d. nazwisko rodowe, 

e. imię ojca, 

f. imię matki. 

 

Wydruk z Rejestru należy przechowywać w aktach osobowych 

pracownika lub analogicznej dokumentacji dotyczącej 

wolontariusza/osoby zatrudnionej w oparciu o umowę 

cywilnoprawną. 

 

Dyrektor pobiera od kandydata/kandydatki informację z Krajowego 

Rejestru Karnego o niekaralności w zakresie przestępstw 

określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a 

i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciw- 

https://rps.ms.gov.pl/
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działaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172 oraz z 2022 r. poz. 2600) lub za 

odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w 

przepisach prawa obcego. 

5. Jeżeli osoba posiada obywatelstwo inne niż polskie wówczas 

powinna przedłożyć dyrektorowi również informację z rejestru 

karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów działalności 

zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi, 

bądź informację z rejestru karnego, jeżeli prawo tego państwa nie 

przewiduje wydawania informacji dla w/w celów 

6. Dyrektor pobiera od kandydata/kandydatki oświadczenie o 

państwie/ach zamieszkiwania w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż 

Rzeczypospolita Polska i państwo obywatelstwa, złożone pod 

rygorem odpowiedzialności karnej. 

7. Jeżeli prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja o 

niekaralności nie przewiduje wydawania takiej informacji lub nie 

prowadzi rejestru karnego, wówczas kandydat/ kandydatka składa pod 

rygorem odpowiedzialności karnej oświadczenie o tym fakcie wraz z 

oświadczeniem, że nie była prawomocnie skazana w tym państwie za 

czyny zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w 

rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu 

karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

oraz nie wydano wobec niej innego orzeczenia, w którym stwierdzono, 

iż dopuściła się takich czynów zabronionych, oraz że nie ma 

obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego 

organu lub ustawy, stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich 

lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub określonych 

zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, 

rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi. 

8. Pod oświadczeniami składanymi pod rygorem odpowiedzialności 

karnej składa się oświadczenie o następującej treści: Jestem 

świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. Oświadczenie to zastępuje pouczenie organu o 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

9. Gdy pozwalają na to przepisy prawa, placówka jest zobowiązana do 

domagania się od osoby zatrudnianej zaświadczenia z Krajowego 

Rejestru Karnego. Zaświadczenia z KRK można domagać się 

wyłącznie w przypadkach, gdy przepisy prawa wprost wskazują, że 
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pracowników w zawodach lub na danych stanowiskach obowiązuje 

wymóg niekaralności. Wymóg niekaralności obowiązuje m.in. 

pracowników samorządowych oraz nauczycieli, w tym nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach publicznych oraz niepublicznych. 

10. W przypadku niemożliwości przedstawienia Dyrektor prosi 

kandydata/kandydatkę o złożenie oświadczenia o niekaralności oraz 

o toczących się postępowaniach przygotowawczych, sądowych i 

dyscyplinarnych.  
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 Formularz oświadczenia 

 

 
Oświadczenie o niekaralności i zobowiązaniu do przestrzegania  

podstawowych zasad ochrony dzieci 

 

.......................................................................... 

miejsce i data 

 

 

Ja ..........................................................................nr PESEL................................................................... 

oświadczam, że nie byłam/em skazana/y za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej i 

obyczajności,  

i przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego i nie toczy się przeciwko mnie żadne 

postępowanie karne ani dyscyplinarne w tym zakresie. 

Ponadto oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami ochrony dzieci obowiązującymi w i 

zobowiązuję się do ich przestrzegania. 

 

 

Oświadczam, iż zostałam/zostałem* zaznajomiona/zaznajomiony* z przepisami dotyczącymi ochrony 

danych osobowych, w szczególności z ROZPORZĄDZENIEM PARLAMENTU 

EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - 

RODO), Ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych oraz procedurami 

wprowadzonymi i wdrożonymi do stosowania przez Administratora ze szczególnym 

uwzględnieniem obowiązku zapewnienia poufności danym osobowym. Jednocześnie, 

zobowiązuję się do ich przestrzegania. 

Oświadczam, iż zostałam/zostałem* poinformowany/poinformowana o tym, że niedopełnienie 

obowiązku ochrony stanowi naruszenie obowiązków służbowych i może skutkować poniesieniem 

przeze mnie odpowiedzialności dyscyplinarnej. 

 

 

.......................................................................... 

podpis 
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Załącznik nr 3 

Zasady bezpiecznych relacji personel–
dziecko 

 
Zasady bezpiecznych relacji personelu PZS nr 1 w Pszczynie z dziećmi 

 

Naczelną zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez personel 

jest działanie dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Personel 

traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność i 

potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec dziecka w 

jakiejkolwiek formie. Personel realizując te cele działa w ramach 

obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych instytucji oraz 

swoich kompetencji. Zasady bezpiecznych relacji personelu z dziećmi 

obowiązują wszystkich pracowników, stażystów i wolontariuszy. 

Znajomość i zaakceptowanie zasad są potwierdzone podpisaniem 

oświadczenia. 

 

Relacje personelu z dziećmi 

 

Personel zobowiązany/a jest do utrzymywania profesjonalnej relacji z 

dziećmi i każdorazowego rozważenia, czy dana reakcja, komunikat 

bądź działanie wobec dziecka są adekwatne do sytuacji, bezpieczne, 

uzasadnione i sprawiedliwe wobec innych dzieci. Personel działa w 

sposób otwarty i przejrzysty dla innych, aby zminimalizować ryzyko 

błędnej interpretacji jego zachowania. 

 

Komunikacja z dziećmi 

1. W komunikacji z dziećmi należy zachowywać cierpliwość i szacunek. 

2. Należy słuchać uważnie dzieci i udzielać im odpowiedzi adekwatnych do ich      

wieku i danej sytuacji. 

3. Nie wolno  zawstydzać, upokarzać, lekceważyć i obrażać dziecka. Nie 

wolno krzyczeć na dziecko w sytuacji innej niż wynikająca z 

bezpieczeństwa dziecka lub innych dzieci (z wykluczeniem sytuacji 

ostrzegawczych). 
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4. Nie wolno  ujawniać informacji wrażliwych dotyczących dziecka 

wobec osób nieuprawnionych, w tym wobec innych dzieci. Obejmuje 

to wizerunek dziecka, informacje o jego/jej sytuacji rodzinnej, 

ekonomicznej, medycznej, opiekuńczej i prawnej. 

5. Podejmując decyzje dotyczące dziecka, należy poinformować je o 

tym  starając się brać pod uwagę jego oczekiwania.  

6. Należy szanować prawo dziecka do prywatności. Jeśli konieczne jest 

odstąpienie od zasady poufności, aby chronić dziecko, należy wyjaśnić 

mu to najszybciej jak to możliwe. 

7.  Personelowi nie wolno zachowywać się w obecności dzieci w 

sposób niestosowny. Obejmuje to używanie wulgarnych słów, 

gestów i żartów, czynienie obraźliwych uwag, nawiązywanie w 

wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej oraz 

wykorzystywanie wobec dziecka relacji władzy lub przewagi 

fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, groźby). 

 

 

Działania z dziećmi 

 

1. Należy doceniać i szanować wkład dzieci w podejmowane działania, 

aktywnie je angażując i traktując równo bez względu na ich płeć, 

orientację seksualną, sprawność/niepełnosprawność, status 

społeczny, etniczny, kulturowy, religijny i światopogląd. 

2. Należy unikać faworyzowania dzieci. 

3. Nie wolno nawiązywać z dzieckiem jakichkolwiek relacji 

romantycznych lub seksualnych ani składać mu propozycji o 

nieodpowiednim charakterze. Obejmuje to także seksualne 

komentarze, żarty, gesty oraz udostępnianie dzieciom treści 

erotycznych i pornograficznych bez względu na ich formę. 

4. Nie wolno utrwalać wizerunku dziecka (filmowanie, nagrywanie 

głosu, fotografowanie) dla potrzeb prywatnych.  

5. Nie wolno proponować dzieciom alkoholu, wyrobów tytoniowych 

ani nielegalnych substancji, jak również używać ich w obecności 

dzieci. 

6. Nie wolno przyjmować pieniędzy ani prezentów od dziecka, ani 

rodziców/opiekunów dziecka. Nie wolno Ci wchodzić w relacje 

jakiejkolwiek zależności wobec dziecka lub rodziców/opiekunów 

dziecka. Nie wolno Ci zachowywać się w sposób mogący sugerować 
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innym istnienie takiej zależności i prowadzący do oskarżeń o nierówne 

traktowanie bądź czerpanie korzyści majątkowych i innych. Nie 

dotyczy to okazjonalnych podarków związanych ze świętami w roku 

szkolnym, np. kwiatów, prezentów składkowych czy drobnych 

upominków. 

7. Wszystkie ryzykowne sytuacje, które obejmują zauroczenie 

dzieckiem przez pracownika lub pracownikiem przez dziecko, muszą 

być zgłoszone  dyrekcji. Jeśli jesteś ich świadkiem reaguj stanowczo, 

ale z wyczuciem, aby zachować godność osób zainteresowanych. 

 

Kontakt fizyczny z dziećmi 

 

Każde przemocowe działanie wobec dziecka jest niedopuszczalne. 

Istnieją jednak sytuacje, w których fizyczny kontakt z dzieckiem 

może być stosowny i spełnia zasady bezpiecznego kontaktu np. na 

lekcjach wychowania fizycznego w celu asekuracji/zabezpieczenia 

przed upadkiem. Należy kierować się zawsze swoim profesjonalnym 

osądem, słuchając, obserwując i odnotowując reakcję dziecka oraz 

zachowując świadomość, że nawet przy dobrych intencjach taki 

kontakt może być błędnie zinterpretowany przez dziecko lub osoby 

trzecie. 

1. Pod żadnym pozorem nie wolno wobec dziecka stosować 

przemocy fizycznej, psychicznej ani doprowadzać do 

niejednoznacznych sytuacji o charakterze seksualnym. 

2. Zawsze należy być przygotowanym na wyjaśnienie swoich działań. 

Należy zachować szczególną ostrożność wobec dzieci, które 

doświadczyły nadużycia i krzywdzenia, w tym seksualnego, fizycznego 

bądź zaniedbania. Takie doświadczenia mogą czasem sprawić, że 

dziecko będzie dążyć do nawiązania niestosownych bądź 

nieadekwatnych fizycznych kontaktów z dorosłymi. W takich 

sytuacjach powinno się reagować z wyczuciem ale stanowczo i pomóc 

dziecku zrozumieć znaczenie osobistych granic 

 

Kontakty poza godzinami pracy 

 

Co do zasady kontakt z dziećmi powinien odbywać się wyłącznie                   

w godzinach pracy i dotyczyć celów edukacyjnych lub wychowawczych 

1. Nie wolno zapraszać dzieci do swojego miejsca zamieszkania ani 

spotykać się z nimi poza godzinami pracy. Obejmuje to także 
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niepotrzebne i pozasłużbowe kontakty z dziećmi poprzez prywatne 

kanały komunikacji  (e-mail, komunikatory, profile w mediach 

społecznościowych).        

2. Jeśli zachodzi taka konieczność, właściwą formą komunikacji z 

dziećmi i ich rodzicami lub opiekunami poza godzinami pracy są 

kanały służbowe (e-mail, e-Dziennik). W wyjątkowych sytuacjach 

możliwy jest kontakt poprzez telefony prywatne oraz komunikatory 

WhatsApp i Messenger.  

3. Jeśli zachodzi konieczność spotkania z dziećmi poza godzinami pracy, 

należy poinformować o tym dyrekcję, a rodzice/opiekunowie prawni 

dzieci muszą wyrazić zgodę na taki kontakt. 

4. Utrzymywanie relacji towarzyskich lub rodzinnych (jeśli dzieci i 

rodzice/opiekunowie dzieci są osobami bliskimi wobec pracownika) 

wymaga zachowania poufności wszystkich informacji dotyczących 

innych dzieci, ich rodziców oraz opiekunów. 

 

Bezpieczeństwo online 

 

Personel musi mieć świadomość cyfrowych zagrożeń i ryzyka 

wynikającego z rejestrowania prywatnej aktywności w sieci przez 

aplikacje i algorytmy oraz własnych działań w internecie. Dotyczy to 

lajkowania określonych stron, korzystania z aplikacji randkowych, 

obserwowania określonych osób/stron w mediach społecznościowych 

i ustawień prywatności kont, z których się korzysta.  

Nie  wolno nawiązywać kontaktów z uczniami i uczennicami poprzez 

przyjmowanie bądź wysyłanie zaproszeń w mediach 

społecznościowych. 
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WAŻNE 

 

Do niniejszych standardów sukcesywnie opracowywane i wdrażane będą kolejne instrukcje 

postępowania w danym przypadku. 

Ich treść bazować będzie na realnych potrzebach indywidualnych i grupowych placówki                 

w zakresie przeciwdziałania krzywdzeniu małoletnich. 

 

Do momentu opracowania kolejnych instrukcji  i odpowiednich kart w danej sytuacji 

spisywana będzie notatka służbowa z zajścia/interwencji zawierająca podstawowe dane           

tj. data zajścia, data powzięcia informacji o zajściu, data zgłoszenia dyrekcji, dane osób 

biorących udział w zajściu, imię i nazwisko osoby, która powzięła informację o zajściu        

oraz krótki opis zdarzenia, spisany przez osobę, która jako pierwsza powzięła informację           

o sytuacji, wydarzeniu. 

Druk pomocniczy do spisania notatki stanowi załącznik nr 4 do Standardów, a druk karty 

interwencji stanowi załącznik nr 5 do tychże standardów. 
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Załącznik nr 4 
 

NOTATKA SŁUŻBOWA Z ZAJŚCIA/INTERWENCJI DOTYCZĄCEJ 

KRZYWDZENIA LUB PODEJRZENIA KRZYWDZENIA MAŁOLETNIEGO 

 

Data powzięcia informacji o zajściu: …………………………………….. 

Data zajścia: ……………………………………… 

Data zgłoszenia sprawy dyrekcji: …………………………………………. 

Dane osób biorących udział w zajściu: …………………………………… 

…………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………….. 

Imię i nazwisko osoby, która powzięła informację o zajściu: 

…………………………………………………………………………….. 

Opis zdarzenia (opisu dokonuje osoba, która jako pierwsza powzięła informację                                    

o sytuacji/zdarzeniu: 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

                                                                              ……………………………….. 

……………………………………….                          Podpis opisującego sytuację/zdarzenie 

Podpisy osób uczestniczących przy spisywaniu notatki 
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Załącznik nr 5 

Karta interwencji (wypełnia osoba, która powzięła informację o zdarzeniu) 
 

 

1. Imię i nazwisko małoletniego 

2. Przyczyna interwencji (forma krzywdzenia) 
 

3. Osoba zawiadamiająca o podejrzeniu krzywdzenia 
 

 
 
 

 
4. Opis działań podjętych przez 
wychowawcę/pedagoga/psychologa 

Data Działanie 

  

  

  

 
 
 

 
5. Spotkania z opiekunami dziecka 

Data Opis spotkania 

  

  

  

 
 

 
6. Forma podjętej interwencji (zakreślić właściwe) 

• zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, 

• wniosek o wgląd w sytuację dziecka/rodziny, 

• inny rodzaj interwencji. Jaki? 

7. Dane dotyczące interwencji (nazwa organu, do którego 

zgłoszono interwencję) i data interwencji 

  

 
 
 

 
8. Wyniki interwencji: działania organów wymiaru sprawie- 

dliwości, jeśli placówka uzyskała informacje o wynikach/ 

działania placówki/działania rodziców/opiekunów 

Data Działanie 

  

  

  

  

 
   

                                                                                                                          

                                                                                                                                                      ……………………………….. 

                                                                                              Podpis opisującego sytuację/zdarzenie 
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Załącznik nr 6 

Monitoring standardów – ankieta 
 

 
 

Tak Nie 

1. Czy znasz standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem 

obowiązujące w placówce, w której pracujesz? 

  

2. Czy znasz treść dokumentu Polityka ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem? 

  

3. Czy potrafisz rozpoznawać symptomy krzywdzenia dzieci? 
  

4. Czy wiesz, jak reagować na symptomy krzywdzenia dzieci? 
  

5. Czy zdarzyło Ci się zaobserwować naruszenie zasad zawartych w 

Polityce ochrony dzieci przed krzywdzeniem przez innego 

pracownika? 

  

6a. Jeśli tak – jakie zasady zostały naruszone? (odpowiedź opisowa) 
  

6b. Czy podjąłeś/aś jakieś działania: jeśli tak – jakie, jeśli 

nie – dlaczego? (odpowiedź opisowa) 

  

7. Czy masz jakieś uwagi/poprawki/sugestie dotyczące Polityki 

ochrony dzieci przed krzywdzeniem? (odpowiedź opisowa) 
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Załącznik nr 7 

Schemat pytań „Ocena ryzyka” 
 

 

OCENA RYZYKA 

Personel Partnerzy Współpracownicy Usługi Komunikacja 

i technologia 

Dochód/ 

Fundraising 

1 

Jak rekrutowany 

jest personel? 

1 

Jaki wpływ na dzie- 

ci lub kontakt 

z nimi mają wasi 

partnerzy? 

1 

Kim są wasi współ- 

pracownicy i jaki 

poziom i rodzaj 

kontaktu mają 

z dziećmi (np. kon- 

sultanci, wykonaw- 

cy, dostawcy 

usług)? 

1 

Jakie usługi oferu- 

jecie dzieciom i ro- 

dzinom? 

1 

Z jakich obrazów 

i informacji związa- 

nych z dziećmi ko- 

rzysta wasza orga- 

nizacja? 

1 

Jak pozyskujecie 

fundusze lub gene- 

rujecie dochód? 

2 

Czy sprawdzacie re- 

ferencje i przepro- 

wadzacie weryfika- 

cję wszystkich 

członków persone- 

lu w rejestrach 

sprawców prze- 

stępstw na tle sek- 

sualnym? 

2 

Czy partnerzy mają 

kontakt z dziećmi? 

2 

W jaki sposób wa- 

sza organizacja ich 

angażuje? 

2 

Jak zaprojektowano 

te usługi? 

2 

Jak te informacje są 

przechowywane 

i komu prezentowa- 

ne? 

2 

Czy w jakimkolwiek 

stopniu biorą w tym 

udział dzieci? 

3 

Jaki rodzaj kontaktu 

mają pracownicy 

z dziećmi w waszej 

organizacji? 

3 

Czy partnerzy stwa- 

rzają jakieś ryzyko 

dla dzieci? 

 
3 

Czy przy projekto- 

waniu zwracano 

uwagę na bezpie- 

czeństwo dzieci ko- 

rzystających 

z usług? 

3 

Jakie technologie 

wykorzystuje wasza 

organizacja, wobec 

kogo? 

 

4 

Czy występuje duża 

rotacja personelu? 

4 

Czy partnerzy mają 

własną politykę 

ochrony dzieci? Czy 

pracują zgodnie 

z waszą polityką? 

 
4 

Czy brano pod 

uwagę różne po- 

trzeby dzieci – np. 

chłopców/dziew- 

cząt? 

  

5 

Czy macie pracow- 

ników tymczaso- 

wych lub wolonta- 

riuszy? 

  
5 

Kto świadczy te 

usługi? 

  

6 

Czy wszyscy pra- 

cownicy i wolonta- 

riusze przechodzą 

szkolenie dot. 

ochrony dzieci 

przed rozpoczęciem 

pracy? 
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Załącznik nr 8 

Tabela „Obszary ryzyka” 
 

 

Obszary ryzyka Czynniki ryzyka Znaczenie ryzyka 

Wysokie – średnie – niskie 

Jak zredukowac ryzyko? Działania do wdrożenia 

Personel 1. 
   

 
2. 

   

 
3. 

   

Partnerzy 1. 
   

 
2. 

   

 
3. 

   

Współpracownicy 1. 
   

 
2. 

   

 
3. 

   

Usługi 1. 
   

 
2. 

   

 
3. 

   

Zewnętrzna 

komunikacja 
1. 

   

 
2. 

   

 
3. 

   

Fundraising 1. 
   

 
2. 

   

 
3. 

   

 


